(
滁州市公共
资源交易监督管理局文件
)

滁公管综〔2017〕48号

关于进一步规范评标（审）专家配合答复质疑（异议）和投诉处理工作程序的通知

各相关单位：
在为进一步规范公共资源交易活动中原评标委员会、谈判小组、磋商小组和询价小组重新评审和配合协助项目单位及其委托的代理机构、监管部门处理质疑（异议）和投诉工作的流程，提升工作质量和效率，现将相关事项通知如下：
一、重新评审和配合协助质疑（异议）处理相关流程
1.评标结束后，发生需要原评标委员会、谈判小组、磋商小组和询价小组重新评审情形的或者配合协助答复质疑、异议的，项目单位及其委托的代理机构，应填写《滁州市公共资源交易项目质疑(异议)专家复议登记表》报公管局监督科（股），经批准同意后向交易中心申请安排复议场地和见证人员。
2.项目单位及其委托的代理机构在约定时间、场地组织专家复议，重大项目监督科（股）可派人参加。原评标委员会、谈判小组、磋商小组和询价小组形成书面复议结果。
3.项目单位及其委托的代理机构在规定时间内进行书面答复，答复书须加盖项目单位公章，项目单位应以书面形式通知质疑、异议单位和其他有关单位，但内容不得涉及商业秘密。相关答复抄报公管局。
4.质疑、异议答复改变原评标（审）结果、项目单位确定非排名第一的中标(成交)候选人为中标人的，项目单位需书面报告公管局监督科（股），说明调查取证、处理结果等情况，监督科（股）应填写《改变评标（审）结果报告表》，报局领导审批。
二、协助处理投诉相关流程
1.因处理投诉需要原评标委员会、谈判小组、磋商小组和询价小组配合的，公管局监督科（股）负责安排相关时间、场地。
2.公管局监督科（股）在约定时间、场地组织专家复议，代理机构全过程配合。
3.原评标委员会、谈判小组、磋商小组和询价小组形成书面复议结果。
4.复议活动发生的费用由项目单位及其委托的代理机构按《滁州市评标专家评标评审劳务费标准（2017 版）》规定支付。

附件：1.滁州市公共资源交易项目质疑（异议）专家复议登记表
2.改变评标（审）结果报告表

2017年12月7日

附件1
滁州市公共资源交易项目质疑（异议）专家
复议登记表
编号：
	质疑单位

	授权人姓名

	质疑日期

	授权人电话

	项目名称

	项目编号

	项目单位

	代理机构

                                            项目单位（加盖公章）
年    月    日

	监督科
意见

                                            年    月    日

	中心领导
意见

  年    月    日

备注: 项目单位应填写评标（审）过程、质疑内容、拟复议事项等，经监督科（股）同意后向交易中心申请安排复议场地和见证人。
附件2
	改变评标（审）结果报告表

	项目名称

	开标日期

	项目单位

	代理机构

	具体事项

经办人员：
                                                        年    月    日

	监督科
意见

                                                        年    月    日

	局领导
审批

                                                        年    月    日

备注：质疑、异议等导致评标(审)结果改变，项目单位确定非排名第一的中标(成交)候选人为中标人时填写本表。
—5—